



การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง แบบ บก.๐๑
ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการปรับปรุงโรงอาหาร โรงเรียนเทศบาลวัดธรรมโศภิต
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองการศึกษา เทศบาลเมืองอุทัยธานี
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร เป็นเงิน ๑,๖๐๐,๐๐๐ บาท (หนึ่งล้านหกแสนบาทถ้วน)
๔. ลักษณะงานโดยสังเขป
ดำเนินการปรับปรุงโรงอาหาร โรงเรียนเทศบาลวัดธรรมโศภิต ตามรูปแบบและรายการที่เทศบาลกำหนด
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๗ กันยายน ๒๕๖๔ เป็นเงิน ๑,๖๑๐,๑๒๕.๓๗ บาท
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - ๖.๑ แบบ ปร.๕ จำนวน ๑ แผ่น
 - ๖.๒ แบบ ปร.๔ จำนวน ๔ แผ่น
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 - ๗.๑ นายนิมิตร บุตรศรีน้อย
 - ๗.๒ นายพงษ์ไทย อบอวย
 - ๗.๓ นายประดิษฐ์ สงบ

สรุปผลการประมาณการราคาก่อสร้าง

แบบ ปร.5

โครงการปรับปรุงโรงอาหาร โรงเรียนเทศบาลวัดธรรมโศภิต

ประเภทงานอาคาร

สถานที่ก่อสร้าง โรงเรียนเทศบาลวัดธรรมโศภิต ต.อุทัยใหม่ อ.เมือง จ.อุทัยธานี

เจ้าของโครงการ กองการศึกษา เทศบาลเมืองอุทัยธานี A17/2564

กำหนดราคากลางโดยคณะกรรมการราคากลาง ตามคำสั่งเทศบาลเมืองอุทัยธานีที่ 551/2564 ลงวันที่ 16 เดือนสิงหาคม 2564

เมื่อวันที่ 1 เดือนกันยายน พ.ศ.2564

ราคาน้ำมันดีเซลที่ อ.เมือง 29.04 บาท/ลิตร

ลำดับ	รายการ	ราคาต้นทุน (บาท)	FACTOR F	รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	โครงการปรับปรุงโรงอาหาร โรงเรียนเทศบาลวัดธรรมโศภิต	1,234,496.41	1.3029	1,608,425.37	
2	ครุภัณฑ์จัดซื้อ ถังเคมี ดับเพลิง 15 ปอนด์ 2 ถัง	1,700.00		1,700.00	
	เงื่อนไข FACTOR F.				
	- เงินล่วงหน้าจ่าย 0.00 %				
	- เงินประกันผลงาน 0.00 %				
	- ดอกเบี้ยเงินกู้ 5.00 %				
	- ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7.00 %				
	รวมราคาวัสดุและแรงงาน	1,236,196.41		1,610,125.37	
	พิเศษ			-	
	คิดเป็นเงินงบประมาณ			1,610,125.37	บาท
หนึ่งล้านหกแสนหนึ่งหมื่นหนึ่งร้อยยี่สิบห้าบาทสามสิบเจ็ดสตางค์					

หมายเหตุ FACTOR F ตามหนังสือ ที่ กค 0433.2/ ว281 ลงวันที่ 19 มิถุนายน 2563

ลงชื่อ ประธานกรรมการ
(นายนิมิตร บุตรศรีน้อย)

ผู้อำนวยการกองช่าง
ลงชื่อ กรรมการ
(นายพงษ์ไทย อบอาย)
หัวหน้าฝ่ายการโยธา

ลงชื่อ กรรมการ
(นายประดิษฐ์ สงบ)
วิศวกรโยธาชำนาญการ

ราคากลาง โครงการปรับปรุงโรงพยาบาล โรงเรียนเทศบาลวัดธรรมโศภิต
สถานที่ก่อสร้าง โรงเรียนเทศบาลวัดธรรมโศภิต ต.อุทัยใหม่ อ.เมือง จ.อุทัยธานี
เจ้าของโครงการ กองช่าง เทศบาลเมืองอุทัยธานี A17/2564

กำหนดราคากลางโดยคณะกรรมการราคากลาง ตามคำสั่งเทศบาลเมืองอุทัยธานีที่ 551/2564 ลงวันที่ 16 เดือนสิงหาคม 2564
เมื่อวันที่ 1 เดือนกุมภาพันธ์ พ.ศ.2564 ราคามัมนัดเดิลที่ อ.เมือง 29.04 บาท/ลิตร

ลำดับ	รายการ	ปริมาณ	หน่วย	คำวัสดุ		ค่าแรง		รวมราคาทั้งสิ้น	หมายเหตุ
				ราคา / หน่วย	รวม	ราคา / หน่วย	รวม		
	งานโครงสร้าง								
1	งานขุดดินกลับคืน	36.00	ลบ.ม.			99.00	3,564.00	3,564.00	
2	ทรายถม	52.00	ลบ.ม.	180.00	9,360.00	99.00	5,148.00	14,508.00	
3	เหล็กเส้นกลม RB 6 SR24	560.00	กก.	27.85	15,596.00	4.10	2,296.00	17,892.00	
4	เหล็กเส้นข้ออ้อย DB-12 SD40	1,447.00	กก.	26.16	37,853.52	3.30	4,775.10	42,628.62	
5	เหล็กเส้นข้ออ้อย DB-16 SD40	774.00	กก.	25.23	19,528.02	3.30	2,554.20	22,082.22	
6	งานเหล็ก WIRE MESH ขนาด 4.00 มม.@ 20 มม.	320.00	ตร.ม.	35.00	11,200.00	5.00	1,600.00	12,800.00	
7	ลวดผูกเหล็ก	120.00	กก.	37.38	4,485.60	-	-	4,485.60	
8	งานไม้แบบ	252.00	ตร.ม.	186.00	46,872.00	133.00	33,516.00	80,388.00	
9	คอนกรีตผสมเสร็จจรูปลูกบาศก์ 180 กก./ตร.ชม.	3.60	ลบ.ม.	1,738.32	6,257.95	306.00	1,101.60	7,359.55	
10	คอนกรีตผสมเสร็จจรูปลูกบาศก์ 280 กก./ตร.ชม.	68.50	ลบ.ม.	1,850.43	126,754.46	391.00	26,783.50	153,537.96	
11	เหล็ก C 100x50x20x2.3 มม.	85.00	ท่อน	728.00	61,880.00	235.00	19,975.00	81,855.00	
12	เหล็กกล่อง 125x50x3.2 มม.	7.00	ท่อน	1,883.28	13,182.96	490.00	3,430.00	16,612.96	
13	เหล็กกล่อง 100x50x2.3 มม.	40.00	ท่อน	1,175.00	47,000.00	300.00	12,000.00	59,000.00	
14	เหล็กกล่อง 50x50x2.0 มม.	27.00	ท่อน	514.00	13,878.00	200.00	5,400.00	19,278.00	

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

(นายนิมิตร บุตรศรีน้อย)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายพงษ์ไทย อยบอย)

หัวหน้าฝ่ายการโยธา

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายประติษฐ์ สงบ)

วิศวกรโยธานายการ

ราคากลาง โครงการปรับปรุงโรงอาหาร โรงเรียนเทศบาลวัดธรรมโศภิต

สถานที่ก่อสร้าง โรงเรียนเทศบาลวัดธรรมโศภิต ต.อุทัยใหม่ อ.เมือง จ.อุทัยธานี

เจ้าของโครงการ. กองช่าง เทศบาลเมืองอุทัยธานี A17/2564

กำหนดราคากลางโดยคณะกรรมการราคากลาง ตามคำสั่งเทศบาลเมืองอุทัยธานีที่ 551/2564 ลงวันที่ 16 เดือนสิงหาคม 2564

เมื่อวันที่ 1 เดือนกุมภาพันธ์ พ.ศ.2564

ราคามัมนัดเดิลที่ อ.เมือง 29.04 บาท/ลิตร

ลำดับ	รายการ	ปริมาณ	หน่วย	คำวัสดุ		ค่าแรง		รวมราคาทั้งสิ้น	หมายเหตุ
				ราคา / หน่วย	รวม	ราคา / หน่วย	รวม		
15	สีกันสนิม	360.00	ตร.ม.	48.00	17,280.00	35.00	12,600.00	29,880.00	
16	แผ่นหลังคา matel sheet สี หนา 0.35 มม.	443.00	ตร.ม.	195.00	86,385.00	70.00	31,010.00	117,395.00	
17	แผ่นครอบสัน matel sheet สี	53.00	ตร.ม.	150.00	7,950.00	120.00	6,360.00	14,310.00	
	งานสถาปัตยกรรม				-		-	-	
18	ผนังก่ออิฐครึ่งแผ่น	100.00	ตร.ม.	238.00	23,800.00	78.00	7,800.00	31,600.00	
19	ผิวฉาบเรียบ	223.00	ตร.ม.	69.00	15,387.00	82.00	18,286.00	33,673.00	
20	ผนังทึบกระเบื้อง 8"x10"	50.00	ตร.ม.	280.00	14,000.00	166.00	8,300.00	22,300.00	
21	พื้นปูกระเบื้อง 12"x12"	250.00	ตร.ม.	308.45	77,112.50	158.00	39,500.00	116,612.50	
22	ผิวพ่นขัดหยาบ	70.00	ตร.ม.	-	-	30.00	2,100.00	2,100.00	
23	เคาเตอร์ ผิวหินแกรนิต พร้อมอุปกรณ์อ่างล้าง	5.00	ตร.ม.	1,800.00	9,000.00	158.00	790.00	9,790.00	
24	เพดานยิปซัมบอร์ดหนา 9 มม. โครงคร่าวเหล็กชุบสังกะสี @ 0.60 ม	250.00	ตร.ม.	231.00	57,750.00	80.00	20,000.00	77,750.00	
25	เพดานสำเร็จรูป โครงคร่าวเหล็กชุบสังกะสี @ 0.60 ม	85.00	ตร.ม.	260.00	22,100.00	80.00	6,800.00	28,900.00	
26	เอ็นผนัง 0.10 ม.	60.00	ม.	128.00	7,680.00	-	-	7,680.00	
27	ป1 ประอบูมีเนียม บานเลื่อนคู่ ลูกพักกระจาก หนา 6 มม.	2.00	บาน	15,000.00	30,000.00	500.00	1,000.00	31,000.00	

ลงชื่อ ประธานกรรมการ

(นายนิมิตร บุตรศรีน้อย)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ กรรมการ

(นายพงษ์เทพ อบอุ่น)

หัวหน้าฝ่ายการโยธา

ลงชื่อ กรรมการ

(นายประดิษฐ์ สงบ)

วิศวกรโยธาชำนญการ

ราคากลาง โครงการปรับปรุงโรงอาหาร โรงเรียนเทศบาลวัดธรรมโศภิต

สถานที่ก่อสร้าง โรงเรียนเทศบาลวัดธรรมโศภิต ต.อุทัยใหม่ อ.เมือง จ.อุทัยธานี

เจ้าของโครงการ. กองช่าง เทศบาลเมืองอุทัยธานี A17/2564

กำหนดราคากลางโดยคณะกรรมการราคากลาง ตามคำสั่งเทศบาลเมืองอุทัยธานีที่ 551/2564 ลงวันที่ 16 เดือนสิงหาคม 2564

เมื่อวันที่ 1 เดือนกุมภาพันธ์ พ.ศ.2564

ราคามัมนั้ดีเซลที่ อ.เมือง 29.04 บาท/ลิตร

ลำดับ	รายการ	ปริมาณ	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		รวมราคาทั้งสิ้น	หมายเหตุ
				ราคา / หน่วย	รวม	ราคา / หน่วย	รวม		
28	n1 หน้าต่างอลูมิเนียม บานเลื่อน ลูกปัดกระจก หน้า 6 มม.	4.00	บาน	9,000.00	36,000.00	200.00	800.00	36,800.00	
29	สีน้ำพลาสติก	571.00	ตร.ม.	45.00	25,695.00	35.00	19,985.00	45,680.00	
30	เจียงชายไม้เนื้อแข็ง 1"x8" ทับ ด้วย 1"x6"	70.00	ม.	250.00	17,500.00	70.00	4,900.00	22,400.00	
	งานระบบสุขาภิบาล			-	-		-	-	
31	ท่อโยหิน 8 "	20.00	ม.	84.00	1,680.00	120.00	2,400.00	4,080.00	
32	ปากกัท่อระบายน้ำ 8"	4.00	บ่อ	400.00	1,600.00	300.00	1,200.00	2,800.00	
33	ถังบำบัดน้ำเสีย 2000 ลิตร ไม่เติมอากาศ	1.00	งาน	15,000.00	15,000.00	4,500.00	4,500.00	19,500.00	
34	บอดักไขมัน	1.00	บ่อ	4,500.00	4,500.00	-	-	4,500.00	
	งานไฟฟ้า			-	-		-	-	
35	โคมหลอด 2 LED 18 วัตต์ พลังตะแกรง	24.00	ชุด	600.00	14,400.00	120.00	2,880.00	17,280.00	
36	สวิตช์	12.00	ชุด	180.00	2,160.00	70.00	840.00	3,000.00	
37	เต้ารับคู่ 3 ขา	10.00	ชุด	200.00	2,000.00	80.00	800.00	2,800.00	
38	สายเคเบิล thw 1.5 ตร.ม.	3.00	ม้วน	719.00	2,157.00	500.00	1,500.00	3,657.00	
39	สายเคเบิล thw 2.5 ตร.ม.	3.00	ม้วน	789.00	2,367.00	500.00	1,500.00	3,867.00	

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

(นายนิมิตร บุตรศรีน้อย)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายพงษ์ไทย อบอุ่น)

หัวหน้าฝ่ายการโยธา

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายประดิษฐ์ สงบ)

วิศวกรโยธานายการ

ราคากลาง โครงการปรับปรุงโรงอาหาร โรงเรียนเทศบาลวัดธรรมโศภิต
สถานที่ก่อสร้าง โรงเรียนเทศบาลวัดธรรมโศภิต ต.อุทัยใหม่ อ.เมือง จ.อุทัยธานี
เจ้าของโครงการ กองช่าง เทศบาลเมืองอุทัยธานี A17/2564
กำหนดราคากลางโดยคณะกรรมการราคากลาง ตามคำสั่งเทศบาลเมืองอุทัยธานีที่ 551/2564 ลงวันที่ 16 เดือนสิงหาคม 2564
เมื่อวันที่ 1 เดือนกุมภาพันธ์ พ.ศ.2564 ราคาน้ำมันดีเซลที่ อ.เมือง 29.04 บาท/ลิตร

ลำดับ	รายการ	ปริมาณ	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		รวมราคาทั้งสิ้น	หมายเหตุ
				ราคา / หน่วย	รวม	ราคา / หน่วย	รวม		
40	ท่อ PVC เหลือง 1/2"	50.00	เส้น	39.00	1,950.00	20.00	1,000.00	2,950.00	
41	อุปกรณ์ สายไฟ	1.00	งาน	1,000.00	1,000.00	-	-	1,000.00	
43	ตู้ควบคุม 6 ช่อง พร้อมอุปกรณ์ กันดูด	1.00	ตู้	3,500.00	3,500.00	300.00	300.00	3,800.00	
44	พัดลมดูดอากาศ 16	1.00	ตัว	1,200.00	1,200.00	200.00	200.00	1,400.00	
	รวมราคาค่าต้นทุน							1,234,496.41	

ลงชื่อ (นายนิมิตร บุตรศรีน้อย)
ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ (นายพงษ์เทพ อบอุ่น)
หัวหน้าฝ่ายการโยธา

ลงชื่อ (นายประดิษฐ์ สงบ)
วิศวกรโยธาดำเนินการ

ลงชื่อ กรรมการ